
 

 

Albo reg. n. 88     

Data affissione 06/05/2015  

Data di defissione 21/05/2015  

L’attività oggetto della presente comunicazione rientra nel Piano Integrato d’Istituto, annualità 2014-15 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” 2007/13 FSE-2007-IT 05 1 PO 007 – Progetto Nazionale “VALeS Valutazione e Sviluppo Scuola” a  titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, Università e Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – UFF.IV Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la 

Coesione Sociale 

Determina n. 11                                                                               Caltanissetta, lì 06/05/2015 

                             

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l'art.25 del D.L.vo n.165 / 2001 e ss.mm.ii. 

Visto l'art.34 del D.I. 44/2001 

Visto  il D.A. Della regione Sicilia n.895/2001  

Visto  il D.L.vo n. 163/2006 

Visto  il DPR n. 275/99 

Vista  la legge n.241/90 in materia di procedimento amministrativi 

Visto     l'art.69 del regolamento di contabilità dello Stato 

Vista     la nota prot. n. AOODGAI/9743 del 17/11/2014 - Avviso per la presentazione  dei Piani di 

              Miglioramento previsti dal progetto nazionale “VALeS – Valutazione e Sviluppo Scuola” per l’ a.s. 

              2014/2015, da parte delle scuole della Regione Obiettivo Convergenza partecipanti al suddetto 

              progetto 

Vista     la nota prot. n. AOODGAI/577 DEL 23/01/2015 – Autorizzazione Piani di Miglioramento delle scuole 

              partecipanti al progetto VALeS -  Annualità 2014/2015 

 

         
                                                            

 
                  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don L. Milani” 
Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 

Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 
Codice Meccanografico CLIC830004 Codice Fiscale 92062090854                                             

e-mail: clic830004@istruzione.it  clic830004@pec.istruzione.it 
www.sestocircolodonmilani.it 

 

Azione: C -2    Orientamento formativo e riorientamento 

CODICE TITOLO ORE DESTINATARI OBIETTIVI 

C-2-FSE-2014-33 La bussola per il futuro 30 

ALUNNII SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO 

CLASSI III 

 

-Conoscere i propri punti di forza e di debolezza 
e le proprie attitudini 

-Conoscere il territorio e le sue risorse 

-Conoscere le peculiarità di alcune attività 
lavorative 

-Conoscere gli Istituti Scolastici e le Agenzie 
formative presenti nel territorio che offrono 
adeguata formazione lavorativa 

-Conoscere, sviluppare e possedere le abilità per 
la gestione di un’ impresa e/o di un’ azienda 

 



 

 

 

Vista  la delibera del C.d.D. n. 15 del 10/12/2014 in merito l’approvazione del Piano Integrato  

Viste  le Linee Guida per l’attuazione degli interventi progettati a valere del P.O.N. “Ambienti per 

              l’apprendimento” e relativa disposizione di controllo ispezione AUDIT (pista di controllo FSE- FESR) 

Visto  il P.A. 2015 

Vista     la Determina   Dirigenziale n. 1 del 19/02/2015 sull’assunzione delle somme in bilancio 

Visto    il Regolamento d’Istituto sull'attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto  

Visti  gli elementi essenziali della determina a contrarre, sotto indicati: 

 

a)   fine di pubblico interesse    
       che con il contratto si intende 

perseguire;  

Considerato che si rende necessario procedere all’acquisizione di servizi 

noleggio pullman 

b) l’oggetto del contratto; Trasporto alunni presso le Ditte  previste dalle apposite convenzioni 

 
c) il valore economico; 

Atteso che il costo preventivato si deve ripartire tra il noleggio di autobus di 

linea cittadina e di linea extraurbana (la somma verrà formalmente 

impegnata con il provvedimento di aggiudicazione definitiva). 

 
d) la forma del contratto; 

 

Contratto scritto-ordine di acquisto – Scrittura privata 

 

 
e) le clausole ritenute essenziali;    

Prezzo più basso. 

 

Si precisa che per gli acquisti specificati ai sensi della L. 488/1999 si procederà alla rilevazione sulla 

Piattaforma CONSIP di eventuali Convenzioni attive. 

Nel caso in cui non vi fossero Convenzioni attive CONSIP di cui all’art. 26 c. 1 della Legge sopracitata, si 

adotterà quale procedura di gara il cottimo fiduciario con le seguenti specifiche: 

 

 
a)  le modalità di scelta del   
     contraente e le ragioni di    
     tale scelta. 

Ritenuto altresì di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio 

del prezzo più basso ai sensi dell'articolo 82 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, 

in quanto in relazione alle peculiari caratteristiche della prestazione oggetto 

dell'appalto si ritiene più opportuno cercare di ottenere un buon risparmio in 

termini economici per l'amministrazione. 

b)   procedura adottata di    
      gara 

Richiesta di preventivo secondo l’art. 34 del D. I. 44/2001. 

Si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida. 

Gli inviti a presentare offerte devono essere trasmessi tramite PEC entro  i  

termini perentori indicati nel bando. 

La pubblicazione degli atti relativi sarà effettuata all’Albo elettronico 

dell’Istituto. 

 

      In tal caso rilevata l'esigenza di indire, in rapporto all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione  

      della fornitura secondo l’art. 34 del D. I. N. 44 del 2001   

 
 D E T E R M I N A 

 

� le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

� di indire per l’acquisizione dei predetti servizi con le modalità dell’affidamento mediante richiesta di 

preventivo previa acquisizione di almeno cinque preventivi; 

� di assumere quale criterio di selezione delle offerte il Criterio del prezzo più basso (art. 82 del D.Lgs. 

163/2006); 

� di scegliere un numero minimo di 5 contraenti tra quelli inseriti nell’albo dei fornitori dell’Istituto 

� di impegnare la spesa presunta  nel progetto P23  C-2-FSE-2014-33  della gestione in conto 

 



 

 

competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la 

fornitura in parola, dando atto che la somma verrà  formalmente impegnata con il provvedimento di 

aggiudicazione della fornitura medesima.- 

 
 

 

                                                                                                                     Il Direttore e Coordinatore del Piano                                                                       

                    

                                                                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               (Prof. Francesca D’ASARO)        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


